

**Informacja**  
**o rozpoczęciu realizacji projektu partnerskiego**  
**Lokalne perspektywy- MOF Ełk**

Gmina Miasto Ełk - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku (jednostka realizująca projekt) oraz stowarzyszenie Alternatywa realizują projekt pt.: **Lokalne perspektywy- MOF Ełk** w ramach konkursu zamkniętego w RPWM.11.02.05-IZ.00-28-002/19 Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020, Oś Priorytetowa 11 Włączenie społeczne, Działania: RPWM.11.02.00 Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym, Poddziałanie: RPWM.11.02.05 Lokalne działania integracyjne społeczności – projekt ZIT Ełk.

**Partner wiodący:** Stowarzyszenie Alternatywa z siedzibą w Ełku

**Partner:** Gmina Miasto Ełk – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku (jednostka realizująca projekt)

**Wartość projektu** w latach 2020 – 2022 wynosi: **428 475 zł**, z czego wnioskowane dofinansowanie wynosi **406 875 zł** - 95 % kosztów ogólnych projektu. Wkład własny **21 600 zł** – 5% kosztów ogólnych projektu, po stronie Gminy Miasto Ełk.

**Okres realizacji projektu:** 01.06.20120 r. do 30.06.2022 r.

**Uzasadnienie przyczyn realizacji projektu**

Uczestnikami projektu będą osoby i rodziny zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i ich otoczenie – (50 osób: 32 kobiet, 18 mężczyzn), zamieszkałych na terenie MOF Ełku – miasto Ełk. Działaniami objęci będą również zaangażowani w projekty mieszkańcy. Preferowane będą osoby z niepełnosprawnością (stopień znaczny lub umiarkowany, niepełnosprawności sprzężone, niepełnosprawność intelektualna, osoby z zaburzeniami psychicznymi osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi), osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym i doświadczające wielokrotnego wykluczenia społecznego. Dlatego projekt jest skierowany do tej właśnie takiej grupy osób, która ma utrudniony dostęp do usług społecznych, wymaga potrzeby zminimalizowania trudności oraz poprawy funkcjonowania tych osób i rodzin, które od wielu pokoleń (tzw. dziedziczna bezradność) dziedziczą skutki wszelkiego rodzaju niedostatków.

Projekt będzie realizowany poprzez zadania: Inicjatywy Lokalne (praca streetworkerów z dziećmi, młodzieżą, dorosłymi i całymi rodzinami w środowisku otwartym, aktywizacja środowiska lokalnego, realizacja mini projektów); Integracja rodzin (organizacja pikników, spotkań w parkach i podwórkach); Warsztaty i treningi (organizowanie warsztatów i treningów zgodnie z indywidualnymi potrzebami, zainteresowaniami, wskazaniem oraz predyspozycjami i możliwościami uczestników); Poradnictwo specjalistyczne (prowadzenie poradnictwa przez specjalistów: psycholog, socjoterapeuta).

Przewiduje się, że kompleksowym wsparciem zostaną objęte rodziny- mieszkańcy MOF Ełk oraz nastąpi rozwój usług społecznych. Łącznie 50 osób (32 kobiety, 18 mężczyzn) objętych będzie usługami społecznymi.

Działania przyczynią się do nauki uczestnictwa w życiu publicznym i społecznym miasta, aktywnego spędzania czasu całych rodzin, przy wykorzystaniu istniejącej infrastruktury sportowej, rekreacyjnej oraz kulturalnej miasta. Przy wykorzystaniu narzędzi oraz zasobów rzeczowych oraz osobowych, uczestnicy zdobędą wsparcie oraz umiejętności wychowawcze, kompetencje społeczne i integracyjne.

Projekt zakłada zmianę postaw i nabycie umiejętności społecznych, zmianę postaw roszczeniowych wobec instytucji pomocowych i naukę szukania pomocy w rozwiązywaniu problemów i pracę nad własnym rozwojem w wielu obszarach.

Projekt jest kontynuacją projektu LOKALNE PERSPEKTYWY, realizowanego w okresie 2018-2020 i wpisuje się w projekt ujęty w Programie Rewitalizacji Ełku na lata 2016-2023. Działania w ramach projektu będą realizowane na terenie zrewitalizowanej infrastruktury MOF Ełk: na terenie rewitalizowanych ełckich podwórek w Śródmieściu – Centrum, w Parku Kopernika, Parku Odkrywców Kolei, w Ełckim Centrum Rewitalizacji Społecznej.

*Informacja o rozpoczęciu realizacji projektu partnerskiego przygotowana zgodnie z art. 33 ust. 4a ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (Dz. U. z 2020 r., poz. 818)*